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Slavíme výročí! Držíte v ruce 

již 85. číslo našeho školního 

časopisu, a to je panečku let! 

Být člověkem, bylo by to 

krásné životní jubileum. Naši 

první redaktoři jsou dnes už 

dávno dospělí a mnozí už mají 

své děti. S koncem školního 

roku přichází opět loučení 

s našimi vycházejícími 

deváťáky a mými 

odcházejícími redaktory. 

Moc jim děkuji za odvedenou 

práci a všem přeji do časů 

budoucích jen to nejlepší. 

A nám ostatním? Zvládněme 

ten závěrečný finiš. Máme 

za sebou opravdu náročný 

závěr školního roku, který 

s sebou přinesl nejen řadu 

různých úspěšných akcí, ale 

i změn. Bylo jich opravdu 

hodně.     

Všem přeji pohodové léto 

a pozitivní myšlení, ať je vše 

tak, jak má být.                                    

(L. D.)
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Naše redakce

Literární soutěž 
Požární ochrana očima dětí

V okresním kole literární soutěže měla naše škola hned několik
soutěžících. V kategorii L2 se na 1. místě
umístila Anna Quach, na 2. místě Filip
Tetůr a na 3. místě Adriana Garšicová,
všichni z 6. A, v kategorii L 3 obsadil
2. místo Patrik Rubecký z 9. A.
Největšího úspěchu dosáhla Markéta
Havelková, žákyně 8. B, jejíž práce
zvítězila v krajském kole a postupuje
do celorepublikového finále.

Všem zúčastněným blahopřejeme!

(redakce)

2

● VI.A
Karolína Měchurová
Phuong Anh Quach

● VII. A
David Kempný a Jan Veselý

● VIII.A
Ingrid Bauer, Pavel Jandora,
Vojtěch Klučák, Robin Kavan,
Dominik Bárta

● IX.A
Adam Lazar a Patrik Rubecký

● VI.B
Barbora Tichá, Stella Jelínková
Tomáš Novák

● VII. B
Lucie Klečková a Sofie Krajčová

● VIII.B
Adéla Boršošová
Markéta Havelková

● IX.B
Bára Kloboučníková a Sára Kremplová



Zaostřeno na
loučící se deváťáky
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Matěj Pavlovič

1. Na pana učitele Holuba.
2. Školní výlet… A jo, on žádný 
nebyl.
3. Červené jsou cesta.

Filip Quach

1. Na pana učitele Holuba.
2. Žádný.
3. Nechoďte na obědy.

Martin Tetůr

1. Na pana učitele Holuba.
2. Dračí lodě.
3. Vidíme se v hrobě.

IX. B

Linda Přikrylová

1. Na svoje spolužáky.
2. Největší asi náš lyžák.
3. Držte se těch posledních pár let.

Tereza Stejskalová

1. Na strávený čas s přáteli.
2. Lyžák!
3. Zvládněte to!

Adéla Dobiášová

1. Na autentické záběry.
2. Školní výlet v 9.třídě.
3. Nehu…te nebo nevylezete do 
horního patra.

1. Na koho (na co) budeš 
rád vzpomínat?

2. Co byl tvůj největší 
zážitek na základce?

3. Co chcete vzkázat 
ostatním?

IX. A

Ondra Holík

1. Na pana učitele Holuba.
2. Čerti. (Mikuláš)
3. Učte se, ať nejste bl..í.

Adam Lazar

1. Na paní kuchařku u polévky.
2. Bitka E. Vašek vs. D. Lišťák. 
3. Bacha na opice!

Patrik Rubecký

1. Na pana učitele Holuba a paní 
učitelku Holzer.
2. Dračí lodě.
3. Pište kalendáře do Vo!

Filip Drabálek

1. Na pana učitele Holuba, paní 
učitelku Holzer a pana školníka.
2. Zvuky jelena od F.K.
3. Žlutá vesta, taky cesta.

David Theuer

1. Na pana učitele Holuba. 
2. Odchod.
3. Nechoďte sem.

Adam Lazar a Patrik Rubecký, IX. A



Matyáš Vaněk

1. Radši na nic.
2. Výlet v 9. třídě.
3. La…o je taky cesta.

Jiří Růžička

1. Na svoje spolužáky a na moje 
oblíbené učitele.
2. Adapťák v 6. třídě.
3. Učte se pořádně, je to důležité 
pro váš život.

Damien Surman

1. Na nic.
2. Adapťák v 6. třídě.
3. Chovejte se normálně!

Sára Kremplová a Bára Kloboučníková, IX. B
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Eliška Nováková

1. Na paní učitelku Sobkovou 
a pana učitele Holuba.
2. Naše přestávky.
3. Když si věříte, dokážete 
všechno, co chcete.

Bára Kloboučníková

1. Na spolužáky.
2. Konverzace, které učitelé 
neslyšeli.
3. a²+b²=c²

Ocenění na radnici
Na konci května proběhlo na radnici slavnostní ocenění nejlepších žáků

hodonínských škol. Naši školu reprezentovaly dvě žákyně 9. ročníku – Bára

Kloboučníková a Sára Kremplová. Obě děvčata dosahují dlouhodobě

vynikajících studijních výsledků a jsou

pro svou povahu oblíbené a respektované

ostatními spolužáky.

Obě byly členkami týmu, který se zapojil

do projektu „Post Bellum Paměť národa“,

v němž spolu s dalšími oslovily pana

Antonína Kučeru, tvůrce webu „Hodonín

nostalgický“. Děvčata se aktivně

zapojují do činnosti Žákovského

parlamentu a jsou velmi zkušenými

a nepostradatelnými redaktorkami

našeho školního časopisu.

Po absolvování základní školy čeká Sáru studium na Obchodní akademii

v Hodoníně a Báru studium na Střední policejní škole v Holešově. Oběma

děvčatům ještě jednou blahopřejeme a do let budoucích přejeme jen to

nejlepší!
(redakce)



Škola v přírodě

Mgr. Jitka Vydrová

Žáci třetích ročníků prožili skvělý indiánský týden ve škole v přírodě
Mlýnky u Radějova. Malí indiáni si užili plno legrace, dobrodružství,
pohody, poučení a kamarádství mezi všemi dětmi. Nejvíce se jim líbilo
putování indiánskou stopou do Radějova, absolvovali naučnou pohádkovou
stezku, vyzkoušeli si netradiční disciplíny v indiánské olympiádě a spoustu
kolektivních her jako je živé pexeso, fotbal, vybíjená. Rádi nejen sportovali,
ale také vyráběli indiánské mandaly, příšerky, malovali na chodník
a vyrobili si korálkový lapač snů. Indiáni domů odjížděli unavení,
ale spokojení s přáním si školu zase příští rok zopakovat.
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Ella a Emma Trávníčkovy

Exkurze do firmy Zlomek 

Sofie Krajčová a Lucie Klečková, VII. B
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Dne 20. 6. 2022 se třídy 7. A a 7. B zúčastnily exkurze do hodonínské
firmy, kde si mohly prohlédnout výrobu bezpečnostních dveří. Žáci se

seznámili s historií firmy, dozvěděli
se, na jakém principu funguje. Celou
akcí nás provázel zakladatel firmy
pan Zlomek i se svým synem.
Součástí exkurze byl doprovodný
program Charity Hodonín a Okresní
hospodářské komory zaměřený
na základy finanční gramotnosti.
Dozvěděli jsme se základní informace
o podnikání. Exkurze se nám velmi
líbila, i když bylo náročné počasí.

Výtvarné sympozium
Dne 13. 6. 2023 proběhlo XIII. výtvarné sympozium „Kroky k umění
2023“. V letošním roce bylo zvoleno téma – Cirkus.
Naši školu reprezentovali žáci 7. B: Markéta Jeřábková - Lukáš Barkocy,
Lucie Klečková – Bao Anh Ngo. Oběma týmům se podařilo
namalovat krásné obrazy, které si budou moci žáci naší školy
prohlédnout v příštím roce na tzv. putovní výstavě po školách.
Všichni žáci si zaslouží pochvalu za krásně odvedenou práci a vzornou
reprezentaci školy.

Mgr. Naďa Hřebačková



Žákovský parlament
Exkurze do Poslanecké sněmovny 

Parlamentu ČR 
Poslední březnové pondělí jsme se s Městským parlamentem vypravili
na exkurzi do Poslanecké sněmovny v Praze.

Už brzy ráno v 5:30 hod. jsme vyrazili asi na 3,5 hodinovou cestu
do Prahy. Po příjezdu jsme se šli podívat do muzea Fantastických iluzí
a projít si Karlův most. Procházka po Karlově mostě a pak šup
do Poslanecké sněmovny, kde nás už čekal pan poslanec Antonín Tesařík.
Prohlédli jsme si spoustu místností včetně jednacího sálu, kde se konají
zasedání poslanců. Při prohlídce jsme jich také pár potkali.

Pro nás všechny to byl zajímavý den.

Parlament je nedílnou součástí naší školy. Je to zapojení žáků do života
školy i města Hodonína. Podporuje zodpovědnost žáků za vlastní názor.
Zástupci parlamentu se setkávají na pravidelných zasedáních, na kterých
přednášejí návrhy a připomínky ke vzdělávacímu procesu, školnímu
prostředí a vzájemnému soužití ve městě. Parlament předkládá podněty,
otázky. Snaží se vzájemně najít optimální řešení. Cílem žákovského
parlamentu je, aby si žáci všímali dění v okolí. Zamýšleli se nad tím,
co a jak mohou vlastními silami změnit k lepšímu. Žáci se učí spolupráci
a vzájemnému respektu, přijímají odpovědnost za svou práci a budují si
vztah ke svému okolí a podporou pomoci. V červnu jsme se na poslední
schůzi rozloučili potleskem a těšíme se zase v září všichni s úsměv.
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Sofie Krajčová a Lucie Klečková, VII. B

Rozloučení na radnici

Gabriela Vránová



Setkánív Holíči
Dne 14. června se vybraní žáci 8. A a 8. B jeli podívat do Holíče díky
partnerské škole, která se zde nachází. Na tento výlet jela také ještě jedna
škola, a to Základní škola Vančurova, tam jely děti z 9. tříd. Partnerská
škola si pro nás připravila výlet na rozhlednu, poté k mlýnu, procházku
po městě Holíč a následně velkou prohlídku po místním zámku.
Nejprve se šlo ke starému mlýnu a k rozhledně. Cesta trvala okolo 20 min.
Žáci šli městem, polem a různými cestičkami. Prvně se vrhli na prohlídku
starého mlýna, byl to hodně starý mlýn, který byl původně ze dřeva, avšak
poté vyhořel a nahradil se za kámen. Mlýn už sice nefungoval, ale byl
krásný. Následně se šlo na rozhlednu, kde se děti podívaly na města
kolem.
Další cesta pokračovala na místní zámek. Byl to zámek, který nechala
postavit Marie Terezie s Františkem Lotrinským. Byl to lehce poničený,
ale jinak nádherný zámek. Měl např. původní podlahu při vstupu, nebo
někde i původní věšené lustry. Také jsme se podívali do místních chodeb,
které dokonce vedly až 12km daleko.
Poslední byla procházka bylinkovou zahrádkou. Byly tam různé léčivé
bylinky a spousty krásných rostlin. Následně naše žáky již čekala cesta
domů a tím náš výlet skončil.
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Ingrid Bauer, VIII. A



Mgr. Denisa Mahdalová

Pasování na čtenáře
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Čtvrtek 8. června 2023 s sebou přinesl lehkou nervozitu a radost, jelikož
na naše prvňáčky čekal důležitý krok v jejich dlouhé cestě za vzděláním.
Bylo slyšet pár skvěle přečtených úryvků ze zajímavých knih, zazněla píseň
i recitace básní. Sál Evropa totiž otevřel dveře pro sváteční událost,
při které byli slavnostně pasováni žáci prvních tříd mezi úspěšné čtenáře.
Prvňáčci si odnesli nejenom krásný zážitek, který potěšil i všechny
přítomné diváky, ale i dárek v podobě knihy, která se nedá nikde koupit.
Gratulujeme, čtenáři, a přejeme spoustu zajímavých knižních příběhů!

Exkurze do Candy Rohatec
Dne 7. 6. 2023 se žáci 8. A zúčastnili exkurze v Candy plus

a na Výklopníku v Sudoměřicích.
V Candy plus jsme dostali ochranné
oblečení (síťku na vlasy, návleky na boty
a plášť). V Candy plus vyrobí 7 miliónů
gumových medvídků za jednu směnu.
Pracuje tam 300 lidí. Zboží vyváží
hlavně do 4 zemí.
Výklopník je postaven na Baťově kanále
a sloužil k převážení lignitu (uhlí) z dolu
Ratiškovice do elektrárny v Otrokovicích
pro Baťovy závody ve Zlíně. Výklopník
sloužil od roku 1939-1945. Z vagónů se
sypal lignit přímo do lodí.

Vojtěch Klučák, VIII. A



Markéta Havelková, VIII.B

Přednáška o drogách
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V pátek 5. května se žáci 8. tříd všech hodonínských škol zúčastnili
přednášky o drogách. Akce proběhla v hodonínském kině. Přednášel
Milan Jurča a seznámil nás celkem s 10 drogami. Dalšími tématy bylo
dělení drog a možnost legalizace marihuany. Poté jsme zhlédli fotky
a videa znázorňující důsledky užití různých drog. Milan Jurča, který
pracuje na policejním protidrogovém oddělení, nám také pověděl
některé vlastní zkušenosti a zážitky. Přednáška se žákům líbila a snad si
z ní vzali ponaučení.

Voda ztracená a vrácená

Anička Quach a Karolína Měchurová, VI. A

Dne 26. 4. šli šesťáci a sedmáci do hodonínského kina na přednášku
o mokřadech. Přednášku prezentoval pan Lukáš Linhart. Povídal
o tom, jak vrátit vodu zpět do krajiny.

Skvělá ZUŠ
Základní umělecká škola v Hodoníně pozvala mladší žáky prvního
stupně do svých sálů, ve kterých nám vstřícní učitelé předvedli dřevěné
a žesťové dechové nástroje. Zapojili jsme se také do hudebních kvízů
a hádali povědomé melodie. Učitelé hudby zahráli známé písničky
na různé typy nástrojů a krátce nám o nich popovídali. Příjemně
strávený čas v umělecké škole jsme zakončili u bicích nástrojů, které
jsme si s nadšením vyzkoušeli. Že by se přeci jen někdo z nás zkusil
zastavit u talentových zkoušek v ZUŠ, hm?

Mgr. Denisa Mahdalová



Krása šeříků

Čarodějnický den v družině

Gabriela Vránová
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Děti po celý Čarodějnický den malovaly, stříhaly, lepily, hrály hry
a poslouchaly dávné příběhy o tradici pálení čarodějnic. Už ráno
se slétaly malé čarodějnice a čarodějové do naší školy: Ježibaby,
kamarádky, krouží vzduchem tam a zpátky, šaty mají od sazí, snad se
v letu všechny nesrazí. Malovat a připravovat čarodějné lektvary
se zaříkávadly. Když byly čarodějnice všechny, mohla začít přehlídka
masek s následným ohodnocením.

Na začátku května nás při procházkách zarazí omamná vůně šeříků,
ale i krása jejich květů, kterými jsou zcela obsypány. Odstíny květů
mohou jít od bílé přes růžovou a fialovou. Šeříky zdobí parky, zahrady
a zahrádky, ale i školní družinu. Děti lepily a dokreslovaly novými
barvami.

Gabriela Vránová



Svátek matek

Den Země
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Víte, co se slaví 22. 4.? Přece Den Země! Snad nikdy není lepší
příležitost si připomenout, jak důležité je dobře se o naši planetu
starat. Projekt by měl podporovat v žácích aktivní přístup k ochraně
životního prostředí. Žáci se učí spolupracovat v týmech, učí se stanovit
si posloupnost a logickou provázanost svých činností, učí se hodnotit
práci vlastní i práci spolužáků. Den Země je příležitost k tomu,
abychom se zamysleli nad tím, zda děláme pro planetu, která je naším
domovem, to nejlepší, a pokud ne, popřemýšlet, jak bychom mohli
chování k ní zlepšit.

Jarní atmosféra přirozeně vybízí k oslavě mateřství, a tak je na místě
zmínka, jak si děti z naší školní družiny připomenuly SVÁTEK MATEK,
který všechny maminky oslavily druhou neděli v květnu (14. května).
Celý měsíc jsme děti pobízeli k hlubšímu citovému prožitku. Mimo jiné
i tím, že jsme dětem připomněli, že i babička je maminka a má svátek
také. Všechny děti věnovaly přípravám oslav DNE MATEK náležitou
pozornost.

Gabriela Vránová



Divadelní představení 
„Archivářka“

Adéla Boršošová, VIII. B
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Dne 9. 6. 2023 se třídy VIII. A, VIII. B a IX. A vydaly před čtvrtou
a pátou vyučovací hodinou na divadelní (scénické představení), které
neslo název „Archivářka“. Příběh byl o bombardování města Hodonína
20. 11. 1944. V něm se objevila časová smyčka. Celý příběh se točí
kolem žáka sedmého ročníku, který zahynul při onom bombardování.

Ten se pomocí časové smyčky
dostal k nám, do současnosti. Zde
se seznamujeme s další postavou,
s dívkou jménem Hedvika.
Ta pracuje v archivu, baví ji
němčina a stále má problémy se
svou matkou. Ta totiž chce, aby byla
modelka. Hedvika a zatím pro nás
neznámý kluk jsou velcí kamarádi.
Když ale začne popisovat, jak se žilo

během války a detaily o bombardování, začíná Hedvice docházet,
že zde něco nesedí. Na scéně se objeví další dvě postavy. Rapper, který
celé představení prokládal svými vystoupeními, a voják z USA.
Ze začátku ho vidíme, jak si stěžuje, že válku nechce, ale je to on,
kdo dává rozkazy pilotům, aby bombardovali. V tuto chvíli přišel pro
nás nečekaný moment. Voják na nás začal házet míčky z pásky, které
znázorňovaly bomby. Nedlouho potom se ale opět dostává do časové
smyčky a my vidíme tohoto vojáka jako důchodce, který všech svých
činů lituje. Mezitím ho na scéně vystřídá náš neznámý kluk a začne
vést monolog o tom, že si zasloužil lepší život. Jako poslední jsme na
scéně uviděli Hedviku, která v archivu zjistila, že při bombardování
zemřelo i několik žáků z naší školy. Jedním z nich byl i náš neznámý -
Zdeněk ze 7. ročníku.

Tímto se s námi herci rozloučili a promluvila k nám paní z archivu
města Hodonín a paní historička z muzea.

I přes to, že jsme někteří byli na konci trochu zmatení, troufám si říct,
že představení mělo u většiny z nás úspěch.



Poděkování ekocentru
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Žáci 1. stupně ve školní družině pravidelně navštěvovali tento školní
rok kroužek chovatel. Seznámili se se zvířátky, osvojili si základy
chovatelských dovedností, navštěvovali společně se svými spolužáky
tematicky zaměřené hodiny. Paní z ekocentra měla vždy pečlivě
připravená zajímavá vyprávění, která byla doplněna obvykle kvízem,
který byl také velmi zajímavý a poučný. Za všechny hodiny pořádané
pro naše žáčky bychom tímto rádi poděkovali, zejména pak
za vstřícnost a velice příjemný přístup k dětem. Bylo to super.
Děkujeme EKOCENTRU!

Gabriela Vránová

Dopravní soutěž
Dne 3. 5. se žáci naší školy zúčastnili dopravní soutěže mladých
cyklistů na dopravním hřišti u Základní školy Vančurova. Naši školu
reprezentovali tito žáci:

Nicol Balánová a Jakub Dóza ze 4. A, Sára Kadlčková a Richard Vlček
z 5. A, Melissa Crlíková, Viktorie Baturná, Filip Machálek a Jakub
Turek ze 7. A.

Pro soutěžící byla připravena 4 stanoviště. Na hřišti vzadu – jízda
zručnosti, dále na dopravním hřišti jezdili podle dopravních značek
a řešili přednost v jízdě na křižovatkách. Nejobávanější disciplínou
bylo ošetření zraněného a přivolání první pomoci. Vše museli správně
okomentovat a také obvázat figuranta. Nakonec podstoupili písemný
test z pravidel silničního provozu.

Naši žáci si vedli velmi dobře. Mladší se umístili na 5. místě
z 9 družstev a starší na 4. místě ze 6 družstev. Obě družstva dostala
za odměnu upomínkové předměty. Gratulujeme!

Mgr. Jiřina Widholmová



Školní výlet 1. A a 1. B

Mgr. Magdaléna Poláchová
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Dne 14. 6. 2023 se žáci prvních tříd vydali na školní výlet do nedaleké
Strážnice. Jejich cíl byla návštěva místního Skanzenu s chaloupkami
s doškovými střechami. Nejprve se rozdělili na dvě rodiny, ve kterých
si vyzkoušeli, jak žily děti před 100 lety. Navštívili svá obydlí, starali se
o mladšího sourozence, sbírali klestí na ohýnek a spoustu dalších
aktivit, které je vtáhly do doby před mnoha lety.

Po svačince si nakoupili drobné suvenýry z výletu a spokojení se vydali
vlakem na cestu zpět. Výlet se velmi vydařil, celý den svítilo sluníčko
a o zážitky nebyla nouze.



Paintball 6. A

Karolína Měchurová a Anička Quach, VI. A
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Dne 2. 6. 2023 jsme jeli na Paintball na Pánov. Byli jsme rozděleni
na 2 týmy. Jeden z týmů zvítězil 8:2. Po paintballu jsme si ještě
opékali špekáčky a povídali jsme si. Na zpáteční cestě jsme šli
na procházku kolem farmy a pak jsme šli domů.

Výlet do Brna
Sraz jsme měli v 7:00. No hrůza, to vstávaní v 6:00 není pro mě…

A jeli jsme vlakem. Jako první jsme šli do VIDA centra, bylo to fajn.
Měli jsme přednášku o vzduchu, taky jsme měli přijít na to, co se děje
v Bermudském trojúhelníku s lodí atd.

A potom jsme šli do Vaňkovky, kde jsme měli rozchod skoro
na 2 hodiny.Pak jsme jeli domů, přijeli jsme v 15:00.

Stella Jelínková a Bára Tichá, VI. B



Výlet 7. tříd

Sofie Krajčová a Lucie Klečková, VII. B
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Školní výlety s paintballem. Proč nespojit školní výlet s nevšedním
zážitkem? Paintball je moderní teamový sport, který tmelí kolektiv,
a hlavně je to pořádná akce. Tento výlet se 7.A a 7.B opravdu vydařil
na 1*. Tenhle školní výlet si budeme rozhodně pamatovat a moc
děkujeme učitelům za skvělý zážitek a srandovní akci. Bylo to hodně
vydařené dopoledne.

Výlet VIII. B
Ve středu ráno 7. června jsme se vlakem vydali do Uherského Ostrohu.
Navštívili jsme zde místní podzemí. Po zhruba hodinové prohlídce nás
čekalo občerstvení, dali jsme si společný oběd a prošli jsme se
po městě. Užili jsme si i hodinový rozchod, po kterém nás čekala cesta
domů. Při čekání na vlak jsme „trošku“ zmokli.

(VIII. B)



Školní výlet 8. A

Pavel Jandora, VIII. A
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Dřívější ranní vstávání ve středu 24.5.2023 nedělalo žádnému z 8. A
problém, vždyť se jelo na školní výlet. Náš cíl Tron Laser Aréna v Brně
a pak exkurze do brněnského podzemí s průvodkyní. Oblíbený
dopravní prostředek naší třídy je vlak a pro přepravu po brněnské
metropoli je to šalina, spisovně tramvaj.

Prostředí Tron Laser Arény jsme již dobře znali, byla to již 2. návštěva
naší třídy. Zažili jsme tady mnoho zábavy a dobrodružství. V podzemí
jsme viděli veliké sklepní prostory, dozvěděli jsme se o účelu jejich
budování a taky na co sloužily.

Zpáteční cesta vlakem uběhla jako voda a vlaková stanice Hodonín
byla ukončením třídního školního výletu. Nikoho jsme neztratili,
nikdo se nezranil. Máme zase mnoho společných zážitků.



Výlet IX. B
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V pátek ráno 9. června jsme se vlakem vydali do Strážnice. Šli jsme se
podívat do přístaviště na lodě. Poté jsme jeli do Radějova autobusem,
který nám málem ujel. Následně jsme šli cca 3 kilometry na Mlýnky.
Zrovna jsme si tam dali oběd – vepřový plátek na šťávě s bramborovou
kaší. Celou dobu pršelo, takže jsme tam seděli celí zmoklí. Po obědě jsme
si zahráli Aktivity (i s panem učitelem Zemanem), a když přestalo pršet, šli
jsme se podívat na menší přehradu, která byla v naší blízkosti. Jiří
s Damiánem nám předvedli legendární scénku z Titaniku. Kousek jsme se
tam ještě procházeli a pak jsme už jeli domů.

Bára Kloboučníková a Sára Kremplová, IX. B

Sportovní hry 
města Hodonína

V rámci sportovních her proběhl 8. června turnaj ve florbale, kde naši žáci
8. a 9. ročníku vybojovali 2. místo. Všem blahopřejme!

(redakce)



Plavecký výcvik 2.,3.,4. a 5.tříd
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Letos od dubna se žáci 2., 3. 4. a 5.tříd zúčastnili plaveckého výcviku
na krytém bazénu v Hodoníně. Podle zdatnosti byli rozděleni do šesti
oddílů. Učili se všechny plavecké styly s pomůckami a později i bez nich.
Vyvrcholením výuky 10 lekcí byly plavecké závody, které se uskutečnily
6. 6. a 8. 6. Mladší plavali na 25 metrů a chlapci 5.A třídy plavali 50 metrů
volným stylem.

Výsledky plaveckých závodů:
2. třídy:
Chlapci: 1. Pavel Ondráček 2.B, 2. Artem Bolokov 2.B, 3. Martin Komosný 2.A

Dívky: 1. Dorota Fialíková 2.A, 2. Ella Trávníčková 2.A, 3. Monika Vaníčková
2.A

3. třídy:
Chlapci: 1. Jakub Štarha 3.B, 2. Matyáš Pawera 3.B, 3. Nikolas Haunold 3.B

Dívky: 1. Emma Pavliňáková 3.A, 2. Marie Zacharová 3.B, 3. Nikol Kučerová 3.A

4. třídy:
Chlapci: 1. Mikuláš Zima 4.A, 2. Lukáš Kotásek 4.A, 3. Petr Daniel Bošák 4.A

Dívky: 1. Tereza Zlámalová 4.B, 2. Nicol Balánová 4.A, 3. Olga Dvořáková 4.B

5.A třída:
Chlapci: 1. David Turner, 2. Matěj Ryška, 3. Richard Vlček

Dívky: 1. Martina Moščaková, 2. Nela Pilnajová, 3. Ester Barkocyová

Všem soutěžícím gratulujeme!

Mgr. Jiřina Widholmová



Stolní tenisté 
dělají Hodonínu čest
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V příjemné atmosféře se uskutečnilo v úterý 30. května v obřadní síni
radnice setkání se zástupci Sportovního klubu stolního tenisu SKST Plus
Hodonín. Starosta Libor Střecha a místostarosta Ondřej Fialík poděkovali
reprezentantům za neuvěřitelnou sérii úspěchů. Stranou zde nezůstali ani
mládežníci, kteří se stali několikanásobnými medailisty republikového
šampionátu.
Jednou z medailistek je i naše Eliška Novotná, žákyně 8. ročníku,
která byla v kategorii U15 členkou bronzového družstva. V žebříčkovém
turnaji v Hodoníně se dokonce umístila v kategorii U17 na skvělém
1. místě.

BLAHOPŘEJEME!

(redakce)
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(redakce)

Dračí lodě – 16. červen 2023

V kategorii základních škol 8.-9. tříd obsadili naši žáci 2. místo a žáci
6. – 7. tříd obsadili 3. místo v celkové konkurenci 23 škol z Hodonínska,
Břeclavi, Skalice a Holíče.

BLAHOPŘEJEME!


